ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «#</*» 20 ££ г. № £££№

Об утверждении Порядка

предварительного согласования совершения муниципальным

бюджетным учреждением городского округа Саранск крупных сделок

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от

12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом городского округа Саранск, Администрация

городского округа Саранск постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного согласования

совершения муниципальным бюджетным учреждением городского округа

Саранск крупных сделок (далее - Порядок).

2. Признать утратившими силу:

постановление Главы Администрации городского округа Саранск от

31 декабря 2010 года № 3730 «Об утверждении Порядка предварительного

согласования совершения муниципальным бюджетным учреждением

городского округа Саранск крупных сделок»;

постановление Администрации городского округа Саранск от

25 августа 2021 года № 1325 «О внесении изменения в постановление Главы

Администрации городского округа Саранск от 31 декабря 2010 года № 3730

010606
Тип. ИМУ. Зак. 902 - 10 000.

«Об утверждении Порядка предварительного согласования совершения

муниципальным бюджетным учреждением городского округа Саранск

крупных сделок».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы городского округа Саранск -

Директора Департамента городского хозяйства Администрации городского

округа Саранск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Главы городского округа Саранск И.В. Соколов

ot«z/’»

Утвержден постановлением

Администрации городского

округа Саранск

1 г.

Порядок

предварительного согласования совершения муниципальным бюджетным

учреждением городского округа Саранск крупных сделок

1. Настоящий Порядок разработан на основании пункта 13 статьи 9.2

Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» и устанавливает правила предварительного согласования

совершения муниципальным бюджетным учреждением городского округа

Саранск (далее - бюджетное учреждение), крупных сделок.

2. Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных

сделок, совершаемых учреждением, которые связаны с распоряжением

денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в

соответствии с муниципальным правовым актом бюджетное учреждение

вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого

имущества в пользование или в залог при условии, что цена такой сделки,

либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10

процентов балансовой стоимости активов бюджетного учреждения,

определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю

отчетную дату, если уставом бюджетного учреждения не предусмотрен

меньший размер крупной сделки.

3. Предварительное согласование совершения бюджетным учреждением

крупных сделок обеспечивается Администрацией городского округа

Саранск.

4. Для получения предварительного согласия на совершение крупной

сделки бюджетное учреждение направляет в Администрацию городского

округа Саранск, обращение, подписанное руководителем бюджетного

учреждения, в котором должна содержаться следующая информация:

1) обоснование необходимости и цель совершения сделки;

2) стороны сделки;

3) предмет и цена сделки в рублях (цифрами и прописью), включая НДС;

4) сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по сделке;

5) источник финансирования сделки;

6) информация о финансовом состоянии учреждения и его способности

исполнять свои обязательства по сделке.

К обращению должны быть приложены:

1) копии форм бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату,

заверенные руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

2) проект соответствующего договора, муниципального контракта со

всеми приложениями к нему, включая техническое задание;

3) подготовленный в соответствии с законодательством Российской

Федерации об оценочной деятельности отчет, об оценке рыночной стоимости

имущества, с которым предполагается совершить крупную сделку,

произведенной не ранее чем за 3 месяца до представления отчета.

5. Решение о предварительном согласовании крупной сделки либо о

мотивированном отказе в таком согласовании принимается Администрацией

городского округа Саранск, в течение 20 календарных дней с даты

поступления документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка,

и оформляется письмом, подписанным руководителем (заместителем

руководителя) Администрации городского округа Саранск.

6. Администрация городского округа Саранск, принимает решение об

отказе предварительного согласования совершения крупной сделки в

случаях, если установлено:

1) несоответствие информации и документов, представленных в

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка действующему

законодательству;

2) выявление в представленном обращении или прилагаемых к нему

документах неполных, необоснованных или недостоверных сведений;

3) совершение крупной сделки приведет к невозможности осуществления

учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены

уставом.

7. Администрация городского округа Саранск, не позднее 3 рабочих дней

с даты подписания письма направляет его руководителю бюджетного

учреждения.

8. Учет и хранение обращения и прилагаемых к нему документов,

решений о согласовании крупной сделки обеспечивается Администрацией

городского округа Саранск.